ANO V • EDIÇÃO N° 834 • ABREULÂNDIA-TO • SEGUNDA-FEIRA, 14 DE JULHO DE 2025.

DO U ENTO A  INADO DI ITAL ENTE  ON OR E    N          DE              UE
IN TITUI A IN RAE TRUTURA DE   A E    BLI A  BRA ILEIRA   I   BRA IL

                  UNI   IO DE ABREULÂNDIA   A    O   LO E   I UEIREDO    N
 ENTRO    E               ONE                      ABREULANDIA TO  O  BR

1

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO ............................................ 1

PORTARIA N.º 215 DE 15 DE JULHO DE 2025 .................. 1

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PORTARIA N.º 215 DE 15 DE JULHO DE 2025

“Dispõe sobre o afastamento temporário por motivo de

Doença do Servidor CARLOS GUTERRES OLIVEIRA

BEZERRA”

O PREFEITO MUNICIPAL DE ABREULÂNDIA – ESTADO DO

TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais e constitucionais

e em conformidade com o que artigo 71, inciso XII, da Lei

Orgânica do Município de Abreulândia-To;

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER o afastamento temporário por motivo de

doença ao servidor CARLOS GUTERRES OLIVEIRA BEZERRA,

ocupante do cargo de PSICÓLOGO, Lotada na Secretaria

Municipal de Educação, Cultura, Esporte, Lazer, Turismo e

Juventude, no período de 30 dias a partir do dia 05 de julho de

2025 conforme o laudo pericial da Dtra Aline Alencar de

Andrade Bressan CRM-TO 5036 no dia 14 de julho de 2025.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação

retroagindo seus efeitos a 05 de julho de 2025.

Gabinete do Prefeito do Município de Abreulandia, Estado do

Tocantins, aos quinze(15) dias do mês de julho de 2025.

Manoel Francisco de Moura

Prefeito Municipal

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Edição nº 835

• Ano V • Lei Nº 218/2021 de 24 de junho de 2021 • Abreulândia - TO, terça-feira, 15 de julho de 2025.

		2025-07-15T15:25:42-0300
	MUNICIPIO DE ABREULANDIA:37425451000180